

## RZĄD PLANUJE OPŁATĘ KONCESYJNĄ DLA MAGAZYNÓW ENERGII

Wysokość opłat koncesyjnych dla magazynowania energii elektrycznej oraz zmiana wysokości opłaty koncesyjnej na wytwarzanie w morskich farmach wiatrowych zostanie uregulowana w III kwartale br.; nastąpi to w rozporządzeniu Rady Ministrów - wynika z wykazu prac legislacyjnych i programowych rządu.

Do wykazu prac legislacyjnych i programowych Rady Ministrów wpisano projekt rozporządzenia RM w sprawie opłaty koncesyjnej z planowanym terminem przyjęcia w III kwartale. Ma to być realizacja delegacji ustawowej, która znalazła się w nowelizacji Prawa energetycznego z 20 maja 2021 r. Zgodnie z nią w ciągu 4 miesięcy należy wydać nowe rozporządzenie koncesyjne.



Jakub Wiech

**GLOBALNE OCIEPLENIE**  
podręcznik dla Zielonej Prawicy

Defence 24  
WYDAWNICTWO

**NAJNOWSZA KSIĄŻKA  
KUBY WIECHA**

**Czy Prawica może być Zielona?**

Defence 24  
WYDAWNICTWO

Sklep.Defence 24

Reklama

Zgodnie z prawem, każde przedsiębiorstwo prowadzące działalność koncesjonowaną w obszarze energii co roku wylicza - na podstawie przychodów z tej działalności - i przekazuje do Urzędu Regulacji Energetyki odpowiednią opłatę.

Z wpisu wynika, że magazynowanie energii dla magazynów wymagających koncesji będzie wymagało opłaty koncesyjnej, obliczanej na podstawie współczynnika, identycznego jak dla wytwarzania, przesyłania i dystrybucji energii elektrycznej.

Zmianie ma ulec sposób wyliczania opłaty koncesyjnej na wytwarzanie energii w morskich farmach

wiatrowych. Ma wynosić 23 tys. zł za każdy MW mocy zainstalowanej i będzie to maksymalna wysokość, dopuszczona ustawowo dla tego rodzaju działalności.

Jak precyzuje się we wpisie, wysokość tego współczynnika ustalono wychodząc od przeciętnej wysokości podatku od nieruchomości dla lądowych farm wiatrowych - 36 tys. zł za MW na rok. Wartość tą pomniejszono o średnią opłatę za wydanie pozwolenia na wznoszenie i wykorzystywanie sztucznych wysp, konstrukcji i urządzeń, wynoszącą w przeliczeniu na rok eksploatacji 5 tys. zł za MW. Współczynnik został też pomniejszony o średni podatek od nieruchomości do oszacowanej wartości lądowej części infrastruktury morskiej farmy wiatrowej, wynoszący 8 tys. zł za MW rocznie. (PAP)